证券代码：002578        证券简称：闽发铝业        公告编号：2020-009

福建省闽发铝业股份有限公司

关于公司股东股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建省闽发铝业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 21 日获

悉公司控股股东、实际控制人黄天火先生及一致行动人黄印电先生对所持有的公

司股份办理股份质押手续，具体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况

股东名

称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股

数（万

股）

质押开

始日期

质押到

期日
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

本次质

押占公

司总股

本比例

用途

黄天火 是 5500

2020 年

2 月 20

日

办理解

除质押

登记手

续之日

上饶市城

市建设投

资开发集

团有限公

司

19.98% 5.57%
个人资金

需求

黄印电 是 4000

2020 年

2 月 20

日

办理解

除质押

登记手

续之日

上饶市城

市建设投

资开发集

团有限公

司

72.22% 4.05%
个人资金

需求

截止本公告日，股东黄天火先生持有本公司股份 275,310,000 股，占公司总

股本的 27.86%；累计质押其所持有的股份 274,980,000 股，占其持有公司股份

总数的 99.88%，占公司总股本的 27.83%。

截止本公告日，股东黄印电先生持有本公司股份 55,390,000 股，占公司总

股本的 5.61%；累计质押其所持有的股份 40,000,000 股，占其持有公司股份总

数的 72.22%，占公司总股本的 4.05%。

二、其他说明

1、控股股东及一致行动人累计质押股份为 47064 万股，占一致行动人所持

股份比例为 88.45%，占公司总股本比例为 47.63%。

2、本次股份质押不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益

的情形。

3、本次股份质押事项不会对公司主营业务、持续经营能力产生不利影响。

三、备查文件

1、股份质押交易协议书；

特此公告。

福建省闽发铝业股份有限公司

董事会

 2020 年 2 月 21 日

	福建省闽发铝业股份有限公司
	关于公司股东股份质押的公告